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 Ordr Désignation Estimatio 
 1 - SEIGNEURIE DE BEAUREGARD- [Domaine de la Girardrie ou Girarerie] Plus de 70 4000/5000 
  Baux à rente foncière pour le seigneur de la Girardrie, de 1501 – 1516 - 1517 – 1567  
 – 1568 – 1579 – 1583 – 1593 – 1609 – 1613 -1615 – 1617 – 1620 – 1621 – 1625 –  
 1646 – 1650 – 1652 – 1659 – 1660 – 1662 – 1664 – 1665 – 1670 – 1671 – 1674 –  
 1678 – 1679 – 1690 – 1692 – 1693 – 1694 – 1695 – 1697 – 1698 – 1703 – 1715 –  
 1726 – 1749 – 1758 – 1759 – 1763 – 1771 – 1773 – 1774 – An 9. 
 - Transactions de 1621 – 1622 – 1626 – 1643 – 1647. 
 - Echange entre le seigneur de Beauregard et celui de la Girarerie 1622. 
 - Acquet du sieur de Beauregard de 1624 & 1714, du sieur de la Gaignerie ou  
 Gagnerie de 1652 – 1655 – 1656 – 1658 – 1660. 
 - Assignation d'arrérage donnée à un fermier par le seigneur de Beauregard en 1646. 
  
 - Sentence (arrérage) rendue à Saumur en 1658 – Condamnation en 1670 & 1677 –  
 Sentence à Montreuil-Bellay en 1752. 
 - Dossier de titres anciens et nouveaux de la rente – Le Puy Notre-Dame de 1729 à  
 1777. 
 Importante procédure relative aux procès intentés contre Mme Vve Clément,  
 fermière à la Girardrie, par Jean Sourdeau de Beauregard 1777-1789-1790-1791-An IV 
  à VII. 
 - Dossier de succession Désormeaux – De Beauregard. 
 - Dossier de succession de Clairveaux – De Beauregard 
 - Contrat de mariage entre Cezard Alexis Courault de Bonneuil et Marie Madelaine  
 Sourdeau de Beauregard en 1746. 
 - Partage Orléans 1649. 
 - Actes notariés Orléans 1659 & 1671. 
 - Affaire de la fontaine de Cix, du Puy-Notre-Dame - Réunion de nombreux titres  
 notariés de 1671 à 1898. 
 - Jugements de 1867-1875 & 1877. 
 - Procuration de 1861. 
 - Actes notariés - Vente de terre au Champ du Four (Puy-ND) 1863 et 1864 – Vente  
 de terre située à la Gaignerie 1876. Vente d'une maison au Puy ND en 1850 – 1883 – 
  Fructidor an XII. 
 - La Girardrie – Baux de 1636 – 1658 – 1659 – 1660 – 1663 – 1671 – 1733 – 1749 –  
 1759 – 1808 – 1822 – 1853.  
 - Contrat d'acquet de 1621 – 1625 – 1667. Procès-verbal d'inventaire pluviose an  
 VIII – Arpentage de 1671 – Acquisition de 1618 – Contrat notarié de 1654. 
 - Divers titres : Reconnaissance, inscriptions de sommes dues 1831 – Délibération  
 du Conseil Municipal 1891 – Inscriptions Hypothèque de Saumur 1813 – Acquisitions  
 de 1840 & 1850. 
  
 - Récépissé des droits d'enregistrement des armoiries de la famille Sourdeau de  
 Beauregard (Saumur 1699). 
 - Aveux rendus au Seigneur Guillaume de La Haye par différents seigneurs en 1475  
 – 1489 – 1515 & 1579. 
 - Acte de partage du fief de la Girardrie en 1437 – 1449 – Copie de 1517 –  
 Transaction de 1604. 
 - Aveu rendu à la forêt des touches de la Haye, dû à la seigneurie de Beauregard  
 1520 – 1667. - Copie d'aveu 1606 – Aveu 1629. 
 - Fort dossier de 35 aveux, contrats, aquêts, échanges, sentences & autres titres  
 justificatifs du domaine de la seigneurie de Beauregard depuis 1546 jusqu'à 1776. 
 - Aquêts du fief des Ruaux Decix et aveu rendu à la seigneurie de Chavanne par le  
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 Ordr Désignation Estimatio 
 2 Louis SOURDEAU de BEAUREGARD, chevalier, juge au tribunal civil d'Orléans.-  300/400 
 Assignation devant notaire du seigneur de Beauregard à Pierre Gourdault fermier  
 1775. 
 -,Maison de Six – Arpentages de 1857 – Etat des lieux de 1858. 
 - Métairie de Beauregard située sur la commune de Puy-Notre-Dame, appartenant à  
 M. Sourdeau de Beauregard – Procès-verbal d'état des lieux en 1852. 
 - Procès-verbal d'arpentage du 5 nivose an X. - Inventaire de la ferme de la  
 Girarderie en 1843. 
 Etat des lieux de la maison de Beauregard en 1858. 
 - Dossier sur Louis Sourdeau de Beauregard (1786-1874). 
 - Etat-civil naissance, mariage, acte notarié du mariage (1814) sous régime de la  
 communauté, diplômes de droit, prestation de serment d'avocat, brevet de chevalier 
  de la Légion d'Honneur, nombreux diplômes, plaquette de Louis de Beauregard sur  
 Orléans [Genabum avant et après Jules César] 1864, plaquette [Mémoire sur  
 Orléans, Gien, Marigny s.d. Notes manuscrites]. 
 - Etats des lieux – Arpentage – 27 baux anciens de 1817 à 1870 concernant la  
 métairie de Beauregard (Puy ND) en Maine-et-Loire. 
 3 - [CHASSE]  Rapport par Jean Pommeret, garde des chasses du duché d'Orléans en 400/500 
  1681. 
 - Bail à ferme (1780) et titre sur parchemin du 22 août 1472 & lettre de Mme  
 Changeux à Mme de Beauregard (1722). 
 - Sentence arbitrale (chasse) 1685. 
 - Ordonnance (chasse) 1683.  
 - Extrait d'ordonnance du Roy (chasse) du 13 août 1669. Imprimé gd in-folio. 
 - Arrest du Conseil d'Etat du Roy 1693 (imprimé). 
 - Arrest du Conseil d'Etat du Roy 1692 (imprimé) sur la coupe des bois et sentence  
 rendu au siège des chasses (imprimé) 1692. 
 - Ordonnance imprimée du capitaine des chasses du duché d'Orléans, pour la  
 réglementation des chasses dans ce duché – 20 octobre 1691. 
 - Affiche (eaux et forêts) 1789. 
 - Jugement du 30 août 1681 concernant la maîtrise particulière des eaux et forêts de 
  la capitainerie de chasse de Montargis. 2 pp. ½ in-folio. 
 - 8 Photos de Jean Sourdeau de Beauregard (1846-1937). 
 MANUSCRIT : Souvenir. Derniers moments de François de Beauregard 18-19 juin  
 1909 – 25 pp. pt in-8 broché. 
 - Généalogie Sourdeau de Beauregard. 
 - Fondation de service religieux en l'église St Benoît 1705. 
 4 Important dossier sur les enfants de Clément SOURDEAU de BEAUREGARD et de  600/800 
 Jeanne Guyot de La Tour Mauvoyard. 
  
 - Angélique Jeanne, alliée à la famille Berthelot de Villeneuve. 
 - Catherine Marie, alliée à la famille de Laâge de La Bretollière (Poitou). (Contrat de  
 mariage, partages, tableau généalogique). 
 - Marie Madeleine, alliée à la famille Courault de Bonneuil. Donation mutuelle (1765),  
 inventaire notarié 1790, partage (germinal an 9), contrat de mariage 1746, rente  
 viagère notariée (ventôse an 9) 
 - Marie Perrine, alliée à la famille Boylèsve du Planty. Promesse de mariage 1747,  
 Partage notariée 1747. 
 - Louise Clémence, alliée à la famille de Richardeau de Parnay. Contrat de mariage  
 1753, nombreux faire-part de décès. 
 - Contrat de mariage de Clément Sourdeau, seigneur de Beauregard, avec  
 demoiselle Jeanne Madelaine Guyot de La Tour-Mauvoyard, fille de Jean-Baptiste  
 Guyot, Conseiller du Roi 1714. 
 Partage notarié 1747 – Lettres de noblesse 1705-1711-1741-1750 – Achat de charge  
 de Conseiller du Roi 1711. 
 - Provisions de la charge de Conseiller au Grand Conseil de Louis Lavocat 1668. 
 Acquisition du seigneur de Beauregard de sa charge de Conseiller du Grand Conseil  
 en 1711. Vente de sa charge en 1741. Lettre de Conseiller Honoraire au Grand  
 Conseil en 1741 (signature secrétaire Louis XV). 
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 5 - Important dossier sur les enfants de Jean SOURDEAU de BEAUREGARD. 1500/2000 
  
 - Louis – Lettres reçues pour sa naissance. Faire-part de décès à l'âge de 13 ans. 
 - Gabrielle – Mariée à Joseph Daudier. Faire-part de mariage et plusieurs faire-part de 
  décès famille Daudier. 
 - Marie – alliée à la famille de L'Espinay. Notes historiques, faire-part, lettres,  
 généalogie ascendante d'Albert de L'Espinay, faire-part de mariage et décès, lettres  
 reçues pour la naissance de Marie. 
 - Jeanne – décès à sa naissance. Lettres reçues. 
 - François – Lettres reçues pour sa naissance, extrait du registre de naissance,  
 diplôme de bachelier, manuscrit autographe des souvenirs et derniers moments de  
 François, par son frère Pierre. 
 - Pierre – Prêtre. Premier sermon manuscrit à Vitry en 1901. Lettres reçues à sa  
 naissance. 
 - Jacques – alliée à la famille Martin-Fortris et Courtois de Forgues. Généalogie,  
 mariage. 
 - Jeanne (Jeannette) – Bulletin de naissance. 
 - Henri – allié à la famille Taffin de Tilques. Mariage, généalogie de la famille Taffin  
 de Tilques, plusieurs faire-part de décès. Enfants d'Henri, guerre de 1914-1915 (mort 
  d'Henri aux Dardanelles), courriers relatifs à sa médaille militaire – Lettres d'Henri  
 (1909 & 1914), lettres d'Henri en Orient 1915. Lettres relatives à sa mort.  
 - Madeleine – alliée à la famille de Busnel et Julliot du Plessis. Généalogie, lettres à  
 sa naissance. 
 Félix – alliée à la famille Croizette Desnoyers et de Gayffier. Lettres à sa  
 naissance, renseignements généalogiques sur la famille Croizette-Desnoyers.  
 Plaquette sur la famille de Gayffier (Rennes Simon 1910), ex-libris et preuves de  
 noblesse (1670).  
 - Louise – Faire-part de décès à l'âge de 4 ans et demi. 
 Liquidation de communauté et de successions après les décès de Mme de  
 Beauregard et de M. Anselme de Beauregard – 10 mai 1867. 
 - Partage enfants de Beauregard suite succession de Mme de Beauregard Pétau, leur 
  mère. 
 - Important dossier Jean Sourdeau de Beauregard. 
 - Familles alliées par la famille de Fay et de Bussy d'Amboise. (Duchesne de  
 Denant de Vathaire – De Béjarry – De La Citardière – De Cuissard). 
 - Nombreux faire-part de mariage & de décès – Généalogie de Bussy d'Amboise –  
 Lettres diverses de Marthe Louise de Fay, femme de Jean-François Sourdeau de  
 Beauregard [6 lettres achetées en 1879 à un marchand d'autographes]. 
 - Copie de l'acte d'arrestation à Saumur, arrêtée « en raison de ce qu'elle est la sœur 
  du nommé de Fay qui a été membre du Comité provisoire des Brigands, lors de leur 
  séjour à Saumur, lequel est disparu ». 
 - Extrait du registre de baptême de Jean-François Sourdeau de Beauregard 1717.  
 Son contrat de mariage avec Mlle Gertrude Fouraud en 1749. 
 - Contrat de mariage de François de Beauregard avec Mlle Marthe Louise de Faye en 
  1784. 
 - Acte de baptême de Marthe-Louise de Fay en 1757 – Etat-civil de décès de Jean- 
 François Sourdeau de Beauregard en germinal an VIII. 
 - Liste des membres de l'Ordre de la Noblesse du pays de Saumur, réunis pour la  
 nomination d'un député aux Etats-Généraux de mars 1789. 1 ff. double page gd in-4. 
  Plaquette de l'assemblée de l'Ordre de la Noblesse de la sénéchaussée de Saumur  
 en avril 1789 (49 pp.) 
 - Partages en 1811 – 1814 – 1817. 
 - Pièces relatives à l'acquisition par Jean-François Sourdeau de Beauregard, de la  
 6 - Dossier sur Frédéric SOURDEAU de BEAUREGARD (1785-1859) et descendance. 100/120 
  

 7 Famille SOURDEAU de BEAUREGARD. ANJOU-ORLEANAIS. 500/600 
 - Important dossier généalogique manuscrit, complété de souvenirs historiques. 

 8 M. de BEAUREGARD. Plaquette de 11 pp. sur le vignoble et les vins de l'Orléanais.  50/60 
 Orléans Imprimerie de Pagnerre 1854. 

 Page 3 sur 16 



 Ordr Désignation Estimatio 
 9 - Dossier Jean SOURDEAU de VILLENEUVE, avocat au Parlement (Beaugé) 1000/1500 
 - Extrait de baptême de Marye Gaudry 1608 – Donation mutuelle 1631 – Contrat de  
 mariage de Jehan Sourdeau avec Marye Gaudry 1633 – Partage des biens entre les  
 quatre enfants Gaudry (dont Marye) 1637. 
 - Famille Sourdeau – Bourgueil (Maine-et-Loire). 
 - Partage de succession entre Etienne Sourdeau et sa sœur Charlotte 1559 – Contrat 
  de mariage de Claude Sourdeau et Anne Berthelot 1604 – Don mutuel de Claude et  
 sa femme janvier 1609. 
 - Acquet du sieur Sourdeau de Villeneuve 1665-1695. 
 - Rentes nobles 1668-1669. 
 - Partage de succession 1681-1683. 
 - Aveu pour le seigneur de la Haye 1700. 
 Jean Sourdeau de Villeneuve époux d'Estiennette Chapelles de La Gaignerie. 
 - Papiers relatifs à l'acquisition de sa charge de Conseiller et d'Avocat à Saumur et à 
  la vente de sa charge 1682-1719. Lettres de Conseiller d'honneur à Saumur 1715. 
 - Enregistrement de ses armoiries à l'Armorial Général (24 janvier 1699). 
 - Extrait baptistaire Saumur 1637 – Acte de célébration de mariage & contrat de  
 mariage 1662. 
 - Famille Chappelles de La Gaignerie – Généalogie – acte Hôtel-Dieu Saumur 1662 –  
 acte notarié 1676 – jugement 1690. 

 10 Dossier Claude de BUSSY (l'aîné) et Anne de Boutigny. 1000/1500 
 - Titres de noblesse signés par Louis XIII (1614) – Contrat de mariage 1592 –  
 transaction 1618 – documents de 1587-1588-1595-1598-1604-1624. 
 - Contrat de mariage de Claude de Bussy avec Cécile de Turgis – Titres de noblesse 
  de Claude de Bussy 1525-1530-1532; 
 - Contrat de mariage de Simon de Bussy, écuyer du sieur des Fontaines,  avec  
 Isabeau Guérin 1565. 
 Testament de la seconde épouse de Simon de Bussy 1597. 
 Tableau généalogique de la famille de Bussy. 
 - Contrat de mariage de Claude de Bussy avec Monique Vigaud 1629. 
 - Contrat de mariage de Claude de Bussy avec Françoise de Fenouillet 1641. 
 - Contrat de mariage de François de Fenouillet avec Elisabeth d'Hervé 1609. Copie  
 du contrat de mariage 1609. 
 - Acte de décès de François de Fenouillet 1623 – Jugement rendu contre les  
 assassins de François de Fenouillet – Décapitation. 
 - Acte notarié d'une transaction 1674. 
 - Partage de subdivision entre les enfants de Claude de Bussy (l'aisné) 1660. 
 - Contrat de mariage entre Jacques Prévost et Marie de Bussy (fille de Claude de  
 Bussy, écuyer, seigneur des Fontaines et de Mme Anne de Boutigny). 

 11 Justifications de noblesse faits par Pierre de BUSSY 1698-1700-1716.  300/400 
 - Extrait de l'inventaire des titres de Messire Claude de Bussy Fontaines en 1648. 
 - Gage de Pierre de Bussy 1642. 
 - Institution curatelle des biens de Pierre de Bussy 1645. 
 - Sentence d'émancipation de Pierre de Bussy 1665. 
 - Acte de mariage & contrat de mariage de Pierre de Bussy avec Catherine de Collas 
  de Chasles 1682. 
 - Acte notarié 1691. 
 - Transaction notariée 1673. 
 - Jugements pour Pierre de Bussy 1661-1689-1703. 
 - Arrêts rendus 1655-1683(x2)-1684-1689. 
 - Partage entre les familles de Fay & de Bussy 1720. 
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 12 - Dossier et tableau généalogique de la famille de FAY-LA TOUR MAUBOURG et  500/600 
 document imprimé. 
 - Extrait de baptême des enfants Defay 1688-1766-1770-1772-frimaire an V. 
 - Congé par la Compagnie de canonniers du sieur de Fay cadet canonnier 1709. 
 - Contrat de mariage (Premier) de Claude de Fay et d'Anne de Bussy 1718. 
 - Procédure de partage de la famille de Bussy contre le sieur Defaz, suite  
 succession feu sieur de Bussy 1720. 
 - Contrat de mariage (Second) de Claude de Fay et de Marie Ambroise Malineau  
 1725. 
 - Acte de vente La Perronnière 1726 – Acte de vente de Villeneuve/de Fay 1749. 
 - Partages entre les enfants de Louis Léonor de Fay et règlement de communauté  
 par sa veuve Céleste Blondé (germinal an V). 
 - Acte par lequel Mme Gambon née Modeste de Fay, prend sa part et laisse le reste  
 indivis entre ses sœurs (germinal an V). 
 - Quittances de mutations et enregistrement.  
 - Contrat de mariage de Joseph Louis Frédéric de Faye avec Marie Charlotte Louise  
 Girard de Villars. 
 - Contrat de mariage (Premier) de Louis de Fay avec Mlle Renée Le Bé de Chavigny 
  1748. 
 - Extrait de baptême de Marguerite Le Bé (1660) & Christophe Le Bé (1667). 
 - Contrat de mariage (Second) de Louis de Fay avec Mlle Marie Céleste Blondé  
 1756. 
 - Partage entre les quatre enfants Blondé. 
 - Certificats de service (1767-1769) et preuves de noblesse de Louis Léonor de Fay. 
  
 13 Jugement de condamnation à mort du tribunal criminel de L'Orient de « Joseph-Louis- 200/300 
 Frédéric de FAYE (35 ans) ex noble et ci-devant capitaine au 2e régiment de  
 Picardie infanterie, convaincu d'avoir accepté et exercé des fonctions publiques  
 dans la partie du territoire de la République envahie par les Rebelles de la Vendée »  
 16 thermidor an 2 (3 août 1794). 
 Arrêté des représentans du peuple du 3 vendémiaire an III (24 septembre 1794).  
 Signé Boursault-Bollet [4 pp.] 

 14 - Copie certifiant que le lieutenant de FAY, sur la frégate « La Sybille », fait  150/200 
 prisonnier de guerre par les anglais, obtient permission de l'amiral Digby, d'aller en  
 France afin d'effectuer son échange contre un prisonnier d'un rang égal, s'engageant 
  sur sa parole d'honneur « Je donne ma signature et mon sceau à New-York le 24  
 février 1783. Signé le Sieur de Fay ». Joint le document anglais paraphant cet  

 15 Pièce signée Louis datée 5 août 1781 à Versailles, contresignée en marge par Louis- 400/500 
 Joseph de Bourbon, duc de Condé, datée 5 février 1782, donne la charge de  
 première lieutenance en la Compagnie de Sablière, dans le régiment d'Infanterie de  
 Picardie, à Joseph Louis Frédéric du FAY de VILLENEUVE. 
 - Pièce signée Louis datée 15 juillet 1784 à Versailles, contresignée en marge par  
 Louis-Joseph de Bourbon, duc de Condé, datée 8 septembre 1784, donne la charge  
 de premier Lieutenant de la Compagnie de Valombre dans le régiment d'Infanterie de  
 Picardie, à Joseph-Louis-Frédéric du FAY de VILLENEUVE. 
 - Pièce signée Louis datée 1er novembre 1785 à Fontainebleau, contresignée en  
 marge par Louis-Joseph de Bourbon, duc de Condé, datée 29 janvier 1786, donne la  
 charge de sous-lieutenant de la Compagnie de Braquemont, dans le régiment  
 d'Infanterie de Picardie, à Louis de FAY de VILLENEUVE. 
 - Pièce signée Louis datée 12 mai 1786 à Versailles, contresignée en marge par  
 Louis-Joseph de Bourbon, duc de Condé, datée 6 août 1786, ordonne de passer  
 incessament à la charge de Lieutenant en premier, de la Compagnie de chasseurs du 
  régiment, à Joseph-Louis-Frédéric de FAY de VILLENEUVE. 
  
  
 - 

 16 - Famille COSTE de BAGNEAUX. 400/500 
 - Généalogie – notes – souvenirs – pièces non classées. 
 - Descendance de Paulin Costé de Bagneaux et d'Athénaïs Colas de Malmusse : 
 Paul Costé de Bagneaux, époux d'Eugénie de La Rochemondière – Hélène Costé de  
 Bagneaux, épouse de Léon de Gaudard d'Allaines – Emilienne Costé de Bagneaux,  
 épouse du baron Ernest Hüe (1863). 
 - Descendance de Nicolas Paul Costé de Bagneaux et de Monique Elisabeth Crignon  
 de Bonvallet. 
 Nécrologie de Anselme P. Costé.  
 - Succession de M. Costé de Bagneaux. Liquidation 1870. 
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 17 - Dossier Charles Louis PETAU de LATINGY qui épousa Marthe Euphrasie Lasneau  800/1000 
 (1782). 
 - Généalogie – acte de mariage – L.A.S. de l'évêque d'Orléans Mgr Brumauld de  
 Beauregard du 22 février 1826 –  nombreuses pièces. 
 Familles alliées :  
 - Famille Lasneau de Latingy – généalogie. 
 - Famille Amy – généalogie – acte de mariage (1768) – acte de mariage (1781)  
 (1783) (1789) (1818). 
 - Famille Miron de l'Espinay – généalogie – faire-part de mariage et décès. 
 Famille de Madières – faire-part de décès. 
 Famille Geffrier de Neuvy – généalogie – faire-part de mariage et décès – Extrait  
 contrat de mariage. 
 Branche de Raucourt – faire-part de mariage & de décès. 
 Branche de Saint-Maurice – généalogie – faire-part de naissance, de mariage & de  
 décès. 
 - Certificat d'appartenance comme l'un des chefs d'Echansonnerie Bouche du Roy  
 [Louis XV], de Charles Robert Péteau, pendant le quartier de janvier 1752. Fait à  
 Versailles le 31 mars 1752. 
 - Etat des services de M. Pétau, sous-lieutenant du 12e régiment d'Infanterie de  
 Ligne – Retour au foyer en octobre 1835 – Livret de solde – Nomination de sous- 
 lieutenant en 1828.  
 - Réquisition de M. Pétau pour faire partie du contingent à fournir par la commune  
 d'Orléans sur la Garde Nationale vers le camp de Saint-Omer (25 août 1809). 
 Dossier Charles Robert Pétau. 
 - Contrat de mariage entre Charles Robert Pétau et Marie Lhuillier des Bordes (1730). 
  
 - Généalogie Pétau-Lhuillier des Bordes (1760) – Généalogie famille Lhuillier (Orléans) 
  s.d. - Note sur les armoiries de la famille Lhuillier. 
 - Dossier sur les enfants de Charles Louis Pétau (Edouard & Jules) – généalogie –  
 lettres – acte de naissance – avis & acte de décès. 
 - Dossier Jacques et Charles-Pierre Pétau – Acte de mariage de Jacques Pétau  
 avec Marie Houzé (2e mariage) 1662. - Acte de mariage de Charles-Pierre Patau  
 avec Marie-Thérèse Gaudefroy. 

 18 Descendance de Jacques SEURRAT de LA BOULAYE et de Marie Chantal de  1000/1500 
 Luynes – Généalogie – faire-part de mariage & de décès (Isaac Seurrat et Raguenet  
 de Saint-Albin) 
 Généalogie de la famille de Luynes – faire-part de décès. 
 - Albéric Seurrat et Valérie Sourdeau de Beauregard – faire-part de mariage & décès. 
  
 - Alix Seurrat de Morett épouse d'Alfred de Puyvallée – faire-part de naissance, de  
 mariage & de décès. 
 - Eudoxe Seurrat épouse d'Hippolyte Boësnier de Clairveaux. - généalogie – faire- 
 part de décès – Etats de service de M. Boësnier, officier de cavalerie – Manuscrit  
 sur les prisons de guerre de l'Angleterre 7pp.1/4 in-12. 
 - Lettre du Ministère de la Guerre signée par le Marquis de Latour Maubourg, ministre  
 de la Guerre 1821. 
 - Certificat du Duc de Berry, signé Charles Ferdinand. 
 - Félix Seurrat époux de Noemi Savart – Familles alliées par la famille Savart –  
 Faire-part de mariage & de décès. 
 - Joseph Seurrat époux de Marie de Lange – Faire-part de mariage & de décès. 
 - Eudoxe Seurrat époux de Thérèse Mignon – Faire-part de naissance, de mariage &  
 de décès. 
 - Andeol Seurrat époux de Marie Jarret de La Mairie – Faire-part de naissance, de  
 mariage & de décès. 
 - Louise Seurrat épouse de Henri Martin de La Brière – Faire-part de mariage & de  
 décès. 
 - Marie Seurrat épouse de Gabriel Alardet – Faire-part de naissance, de mariage & de 
  décès. 
 - Albert et Marguerite – Faire-part de décès – Lettres. 
 - Règlement de famille entre la Vve Seurrat de La Boulaye et ses enfants. 
 - Dossier Isaac Seurrat, époux de Suzanne Miron. - Acte d'huissier 1850 – Titre d'une 
  rente et bail 1826. 
 Famille Seurrat de La Boulaye – Tableaux généalogiques – notes historiques –  
 papiers non classés. 
 Seurrat de La Boulaye, député d'Orléans. Motion sur le Droit de Grurie (26 août  
 1790). [Droit royal sur les coupes de bois]. 
 Famille Seurrat de La Boulaye – Partage entre les légataires de Mme de Bengy- 
 Puyvallée 1909. 
 - Testaments olographes du baron de Montarand 1869. 
 - Partage de la succession Louis Sourdeau de Beauregard pour Théobald de  
 Beauregard 1874. 
 - Testament de mon père qui s'adresser à son fils Jean. 
 - Liquidation et partage de la succession Théobald Sourdeau de Beauregard. 
 - Partage de la succession Louis Sourdeau de Beauregard pour Vve de Bengy de  
 Puyvallée. 
 - Partage entre Mme de Beauregard et Mme de Beauchaîne 1875 – Rectification  
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 19 Descendance de Louis COLAS des FRANCS (qui épousa Madeleine Germon en  600/800 
 1758). 
 Dossier Robert Colas des Francs – Généalogie. 
 - Descendance Robert Colas des Francs et d'Adélaïde Barbot du Plessis (famille du  
 Roscoät) – Généalogie – Discours lors du mariage de Noël-Louis de Moncuit de  
 Boiscuillé avec Thérèse du Roscoät. Faire-part de mariage & de décès. 
 - Branche Comte Amédée du Roscoät et de Berthe deMOntblanc. Faire-part de  
 mariage, de décès – correspondance. 
 - Branche cadette Vte Casimir du Roscoät et de Laure Baguenault de Puchesse –  
 Actes de mariage & de décès. 
 - Descendance de Robert Colas des Francs et de Catherine Solange Miron – Acte de 
  naissance & de décès. 
 - Branche Robert Louis Colas des Francs et de Françoise Eléonore Maurand. Mariage 
  en 1786 – Généalogie. 
 - Descendance de Robert Colas des Francs et de Madeleine Raguenet de Saint-Albin 
  – Généalogie. 
 - Ludovic Colas des Francs épousa Paule Robert de La Matholière – Faire-part de  
 mariage & de décès. 
 - Timothée Colas des Francs épousa Valérie Robert de La Matholière – Faire-part de  
 mariage & de décès. 
 - Eugène Colas des Francs épousa Zoé Ravot – Faire-part de mariage & de décès. 
 - Eugénie Colas des Francs épousa Alcime du Chesne – Faire-part de mariage. 
 - Descendance d'Athanase Colas des Francs et de Flore Jarron – Faire-part de  
 mariage & de décès. 
 - Branche Louis Colas des Francs qui épousa Madeleine Claude Germon en 1758 et  
 en deuxième noce Marie Louise Charlotte d'Archambault en 1766 – Généalogie –  
 faire-part de mariage & de décès. 
 - Plaquette imprimée brochée de 38 pp. gd in-4 de la généalogie de la famille Colas,  
 par le Chevalier de Courcelles 1822. 
 - Dossier Colas des Francs – Notes généalogiques – souvenirs historiques – pièces  
 non classées. 
 - Dossier Colas de Brouville – Généalogie. 
 - Dossier Colas de Malmusse – Généalogie – faire-part de mariage & décès. 
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 20 - Famille BARBOT du PLESSIS. - Descendance de Denis Charles 
Barbot du Plessis 2000/3000 
  et de Marguerite Hudault (7 enfants). Généalogie Barbot – Liquidation de succession 
  (1851) 
 - Généalogie de la famille Germon de Malmusse. Faire-part de mariage & de décès –  
 Extrait de mairie du décès de Denis Charles Barbot (1814). 
 - Généalogie Hudault. 2 testaments (1805 puis 1809) d'Anne Hudault. 
 - Branche François Barbot du Plessis et Marie-Anne Miron de Coneyre. Divers  
 documents manuscrits et lettres du XVIIIe – Généalogie. Plusieurs extraits  
 manuscrits nommant M. Barbot docteur agrégé (1711) – Privilèges des docteurs  
 agrégés (imprimé). 
 - Contrat de mariage de Jehan Debeausse et de Suzanne Miron (1659) – Généalogie  
 établie d'après ce contrat de mariage. 
 - Famille Barbot – Généalogie – notes historiques – correspondances.  
 - Famille Barbot et familles alliées depuis l'origine (vers 1525) jusqu'à François  
 Barbot, seigneur du Plessis. Nombreux documents et mémoires manuscrits (XVIe à  
 XVIIIe), inventaire, acte notarié de 1588. 
 - Important dossier de M. Barbot concernant la maîtrise des eaux et forêts d'Orléans. 
  M. Barbot du Plessis était secrétaire du Roi, greffier en chef de la maîtrise des  
 eaux et forêts d'Orléans et membre de l'Académie des Sciences de cette ville. 
 - L.A.S. (+ enveloppe) de Jean-Baptiste Lemoyne de Bellisle, intendant du Duc  
 d'Orléans, seigneur de Vernonnet, d'1 pp. datée 28 juin 1759, adressée à M. Barbot,  
 greffier. 
 - L.A.S. (+ enveloppe) de l'abbé Elisabeth-Théodose Le Tonnelier de Breteuil (1710- 
 1781), Chancelier du Duc d'Orléans , datée 3 juillet 1759, adressée à M. Barbot,  
 greffier en chef  : Agrément de charge de greffier en chef. 
 - L.A. [volontairement non signée] adressée à M. Hudault, négociant à Orléans,  
 conseillant M. Barbot à présenter au Duc d'Orléans « ...un état certifié du produit du  
 Greffe, tant brut que net... » 
 Lettre de 3 pp. ¼ datée 3 juin 1781. 
 - L.A.S. (+ enveloppe) de Bellisle de 2 pp. datée 4 septembre 1781, à M. Barbot,  
 greffier de la maîtrise – Demande de production des titres du Greffe des eaux et  
 forêts d'Orléans à l'effet de faire la liquidation de la finance. 
 - 2 L.A.S. et 2 copies de lettre sur ce même dossier. 
 - Liquidation de finance du Greffe du 10 juin 1672. 
 - Prononcé de l'arrêt du Conseil qui permet à Mgr le Duc d'Orléans, de faire ouvrir  
 treize routes dans la forêt d'Orléans. 4 pp. in-4 adressées à M. Barbot l'aîné (1759). 
 - Arrêts du Parlement qui déchargent les officiers des eaux et forêts de la Gagerie.  
 (arrêt en faveur de M. de Montagu 22 juillet 1678 – arrêt en faveur de M. Barbot,  
 greffier 2 juin 1679 – arrêt de la Gagerie 1684). 
 - L.A. du Palais-Royal datée 26 mai 1781 signée Bellisle, accordant un délai d'un  
 mois à M. Barbot suite à la signification de l'arrêt du Conseil et copie de Denis  
 Barbot à Mgr le Duc d'Orléans 1781. 
 - Très nombreuses correspondances de 1680 à 1717 traitant du commerce avec les  
 ports de Marseille, St Malo, Nantes & Cadix, adressées à M. Robert Mariette,  
 Conseiller du Roy au Présidial d'Orléans ou Mme Vve Mariette. 
 - Très nombreuses correspondances de 1743 à 1786, de Claude-Henry Feydeau de  
 Marville (1705-1787) qui fut sous Louis XV, Conseiller d'Etat et Conseiller Royal des  
 Finances & Lieutenant général de Police, adressées à M. Barbot, greffier des eaux et 
  forêts d'Orléans (dont nombreuses lettres de vœux). 
 - Très nombreuses correspondances adressées à M. ou Mme Barbot, greffier des  
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 21 - MANUSCRITS, Documents & Correspondances de M. BARBOT du PLESSIS. 1500/2000 
  
 - Recherches sur le Mouvement Perpétuel : 
 Mémoire sur les doutes à éclaircir sur la probabilité du Mouvement perpétuel   
 Méchanique et proposition d'une machine dont l'effet sembleroit décider la question  
 en faveur de ce problème. Manuscrit in-4 de 36 pp. & 1 planche ht in fine. 
 - L.A.S. de Condorcet d'1 pp. pt in-8 adressée à M. Barbot, membre de la Société  
 Royale de Physique d'Orléans. Paris le 4 juin 1785. 
 - Entretiens de Robin et Bartot. Document manuscrit de 11 pp. in-8, enrichies de très 
  nombreuses notes en marge. 
 - 2 planches du mouvement perpétuel (probablement provenant de l'Encyclopédie de 
  d'Alembert). 
 Extrait des registres de l'Académie Royale des Sciences du 12 mai 1782, signé  
 Marquis de Condorcet. 2 pp. ½ in-4. 
 - Extrait des registres de la Société de Physique, d'Histoire naturelle et des Arts  
 d'Orléans, 30 mai 1783 – 2 pp. ½ in-8. 
 - L.A.S. de M. Barbot à M. de Condorcet 21 mars 1786 – 2 pp. ¼ in-8. 
 Manuscrit sur l'histoire de Vitry aux Loges de 104 pp; pt in-4 sous chemise. 
 Histoire du Plessis (29 pp.) - Le château royal du Plessis (11 pp.) - La paroisse (19  
 pp.) - L'église (16 pp.) - La maladrerie et l'Hôtel-Dieu (5 pp.) - La vie communale et  
 politique (11 pp.) - Les écoles (6 pp.) - Le prieuré (7 pp.). 
 Manuscrit L'Antre d'Eole (premier mémoire)  de 19 pp. gd in-4. Manuscrit L'Antre  
 d'Eole (second mémoire) de 25 pp. gd in-4. Joint 1 ex. imprimé du second mémoire  
 et 1 ex. imprimé du premier & second mémoires réunis. Joint autre manuscrit  
 incomplet du premier mémoire (19 pp.) et du deuxième mémoire (15 pp.). Joint 2  
 autres manuscrits du deuxième mémoire (20 pp. & 15 pp.). 
 Manuscrit Religion de la Philosophie de 48 pp. in-folio. 
 Manuscrit Notion de l'Egalité – Loi commune de 301 pp. in-folio. 
 Manuscrit Division du travail de 43 pp. in-4. 
 Manuscrit Plan de la Science économique de 35 pp. ½ in-4. 
 Manuscrit non titré sur le prêt à intérêts de 58 pp. ½ in-folio. 
 Manuscrit non titré sur les rapports de l'argent et du commerce de 34 pp. in-4. 
 Manuscrit De l'égalité de 33 pp. ½ in-4. 
 Manuscrit Etude de l'essai philosophique sur les probabilités de 94 pp. in-folio. 
 Manuscrit Du prix des biens de 12 pp. in-4. 
 Manuscrit Analyse sur la richesse de la Nation de 5 pp. ½ in-4. 
 Manuscrit Appendice sur la nature des besoins et ressources de 7 pp. ½ in-4. 
 Manuscrit sur la mémoire de 3 pp. ½ in-folio. 
 Manuscrit sur la politique journalistique de 46 pp. in-folio. 
 Manuscrit sur la morale politique de 20 pp. ½ in-folio. 
 Manuscrit Projet politique antidote du régime de la France d'avant 1789 – la presse  
 de 39 pp. in-folio. 
 Manuscrit sur l'électeur de 1830 de 19 pp. in-folio. 
 Manuscrit d'une étude de l'ouvrage de J.B. Say (économiste français de renom)  
 Traité d'économie politique, sur l'édition de 1841, de 12 pp. in-folio. 
 Manuscrit d'une étude de l'ouvrage de Adolphe Thiers De la propriété sur l'édition de  
 1848, de 20 pp. in-folio. 
 Manuscrit d'une étude sur l'Apocalypse – plan de travail, sujet et analyse, étude, de  
 208 pp. in-4 & in-folio. 

 22 Manuscrit – mémoire de 1691 réglementant le collège de Boissy (St Léger) fondé en  100/150 
 1359 par Godefroy de Boissy, chartier sgr et par son neveu Etienne Vidé de Boissy. 
  Joint Abrégé chronologique de la fondation et généalogie (imprimés) de la famille  
 des fondateurs du collège. 

 23 - Manuscrit – Lettres de Renaud de LA FREGEOLIERE (Angers 1848-Bapaume 1871) 150/200 
  de 1864 à 1866. Lettres d'un voyage de circumnavigation de l'aspirant Renaud de  
 La Frégeolière en 1867 sur le Jean Bart. Escales aux Antilles, à New-York, à Rio de  
 Janeiro etc. 
 De La Frégeolière est né à Angers le 9 février 1848, élève au collège St François- 
 Xavier à Vannes puis à l'école Sainte Geneviève, fut admis à l'école navale du  
 Borda en 1864, aspirant de première classe en 1867, enseigne de vaisseau en 1869  
 puis capitaine commandant de fusiliers marins, armée du Nord. Il fut tué à la bataille 
  de Bapaume le 2 janvier 1871. 

 24 - Manuscrit – Journal de ce qui s'est passé au Grand Conseil pour aller au Roy faire  150/200 
 des compléments sur le gain de la bataille de Fontenoy gagnée le onze mai 1745.- 5  

 25 - IMPRIMES- Lettres patentes du Roy en forme d'édict... duché d'Orléans, Chartres  100/200 
 et Comté de Blois. Paris Courbé 1627 (33 pp.). 
 - Déclaration du Roy pour l'établissement de la capitation générale. Orléans  
 Imprimerie du Roy 1695. 
 - Pièces diverses 1674-1802-1820-1823. 

 26 - Brevet de 1698 reconnaissant les Armoiries de Jean-Baptiste GUYOT, Conseiller  100/150 
 du Roi, notaire au Chatelet de Paris. Enregistré à l'Armorial Général le 13 février  
 1698. Signature manuscrite de Charles D'HOZIER, Garde de l'Armorial général de  
 France. Armoiries peintes en tête de l'ordonnance, sur parchemin. 
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 27 - Important inventaire des biens meubles de Guillaume Poupardin, Conseiller du Roy, 100/150 
  lieutenant en l'élection d'Orléans et son épouse 1665. 

 28 - Bail à fermage notarié du 25 août 1786 entre les religieuses des Dames de la  60/80 
 Visitation Ste Marie d'Orléans et Michel Robichon, jardinier vigneron, paroisse St  
 Jean Leblanc près Orléans 

 29 - Acte de chancellerie de France signifiant un pardon Royal avec son sceau. Orléans 100/150 

 30 Procédure de divorce en séparation de corps pour cause d'adultère : consultation –  100/120 
 conclusions motivées – conclusions motivées des avocats [imprimées) et  
 conclusions motivées manuscrites de M. Barbot du Plessis, Conseiller à la Cour  
 Royal d'Orléans. Procédure du 25 avril à août 1820. 

 31 Acte notarié d'une vente d'immeubles à Vire de M. Choquart à Henry Courtoise de  200/300 
 Forgues en 1889 et nombreuses pièces concernant cette famille. 

 32 Jugement de succession de 1680 sur parchemin) – Acte notarié de 1670 – Inventaire 150/200 
  de 1692 et autres pièces. 
 - Actes notariés de 1712 (x7). 

 33 – DIDEROT et D'ALEMBERT  Encyclopédie ou Dictionnaire raisonné des Sciences,  500/600 
 des Arts et des Métiers, par une Société des Gens de Lettres. 
 18 vol. in-folio reliés pleine basane mouchetée éditeur, dos à nerfs à caissons  
 fleuris, armoiries au centre du premier plat dans un triple encadrement doré dont un  
 écarté. Emboîtage. Milan/Paris Franco Maria Ricci 1970-1979. 
 Fac-similé de l'édition parisienne de Briasson, David, Le Breton, Durand de 1762 à  
 1772 pour les planches et de 1751 à 1765 pour le texte (Neuchâtel Faulche pour le  
 tirage de 1765). 
 Vol. 1 à 12 : planches (environ 3000 gravures). 
 Vol. 13 à 17 : texte (8ààà pp.) 
 Vol. 18 : Essais et notes établis par Calzolari et Delassus. 
 Tirage limité à 3000 ex. numérotés, celui-ci n° 1041. 
 Très bel ensemble rare, en excellent état. 

 34  ROY (Bernard)  Les grandes heures de Nantes et Saint-Nazaire. 40/50 
 1 vol. gd in-8 broché, couverture en couleurs. Paris Ozanne 1951 (Edition Originale).  
 Ex. numéroté. 
 E.A.S. de l'auteur. Bel ex. 

 35 – PARIAS (L.H.) sous la direction de  Histoire générale de l'Enseignement 
et de  40/50 
 l'Education en France. 
 4 vol. in-4 reliure éditeur. Paris Nouvelle Librairie Française (Labat) 1981. 
 Très nombreuses illustrations noir & couleurs. 

 36  -DAUDET (Alphonse)  Lettres de mon moulin (ill. de Marianne Clouzot) 100/120 
 Sapho (ill. de Gaston Barret) 
 L'arlésienne (ill. de Georges Lambert) 
 Contes du lundi (ill. de Paulette Humbert) 
 Tartarin de Tarascon (ill. de Lucien Fontanarosa) 
 5 vol. pt in-4 reliure éditeur, emboîtage. Paris Ed. de l'Odéon (Vial) 1962-1963. Ex.  
 numérotés. Bel ex. 

 37  [ANTONIETTI]  DAUDET (Alphonse)  Lettres de mon moulin / Contes du lundi.  80/100 
 Illustré de 32 lithographies originales en couleurs de Charles Antonietti. 
 2 vol. in-folio en ff. sous chemise, étui & emboîtage commun éditeur. Seyssinet Ed. 
  du Grésivaudan 1980. 
 Tiré à 2ààà ex. numérotés sur arches, celui-ci 1 des 1800 (n°1341). Bel ex. 

 38  [ANSALDI]  ROLLAND (Romain)  Colas Breugnon. Illustrations par Ansaldi. 60/80 
 2 vol. in-4 reliure gaufrée éditeur & emboîtage. Nice Chant des Sphères 1972. 
 Tiré à 3000 ex. sur rives, celui-ci 1 des 2425 ex. numérotés. 

 39 – [CARTONNAGE BONNET & HOLLENSTEIN]  Kessel Romans (1964) – Giono  100/120 
 Romans (1956) – Aymé Romans parisiens (1959) – Pagnol Œuvres dramatiques  
 (1954) – Greene Romans (1960) – Bernanos Romans (1959). 
 Soit 6 vol. cartonnage éditeur. Paris Gallimard. 

 40  [CARTONNAGE BONNET & HOLLENSTEIN]Tolstoï  La guerre et la paix (1960) 2  50/60 
 vol. - Steinbeck  Romans (1963). 
 Soit 3 vol. cartonnage éditeur. Paris Gallimard. 

 41 BOUILLARD (Dom Jacques)  Histoire de l'Abbaye Royale de Saint-Germain des  500/600 
 Prez. Pièces justificatives in-fine. Avec 24 planches hors-texte par Jean Chaufourier 
  dont 3 plans de vues. 
 1 vol. gd in-4 relié ½ veau, dos à nerfs à caissons fleuris. Paris Dupuis 1724  
 (Edition Originale). 
 Complet de toutes les planches. Première biographie dédiée à l'abbaye royale de St  
 Germain des Prés. 
 Réf : Cohen 181  
 Accident à un mors – Restauration en marge pp.1. 
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 42 BERTY (A.)  Topographie historique du Vieux Paris – Région du Bourg St Germain. 30/40 
 1 fort vol. gd in-4 cartonné. Paris Imprimerie Nationale 1876. Nombreuses planches  
 hors-texte, gravures in-texte. 
 Premier plat taché, coiffes usées. 

 43  FLIPO (Vincent)  Mémento pratique d'archéologie française. Illustré de 700 gravures 50/60 
  in-texte & 18 hors-texte en héliogravure. 
 1 fort vol. in-4 relié ½ chagrin, dos à nerfs. Paris Firmin-Didot 1930. Nombreuses  
 illustrations. 

 44 – CHARPY (Jacques)  La fondation de Dakar (1845-1857-1869). 80/100 
 1 fort vol. pt in-4 broché. Paris Larose 1958. Nombreuses illustrations noir &  
 couleurs et plans. Ex. très frais, non coupé. 

 45  CAMES (Gérard)  Byzance et la peinture romane de Germanie. 30/40 
 1 fort vol. in-4 relié ½ chagrin vert, dos à nerfs (insolé) couverture conservée. Paris  
 Picard 1966. Cachet d'école. Bel ex. 

 46  WOILLEZ (Emmanuel)  Répertoire archéologique du département de l'Oise. 40/50 
 1 vol. in-4 relié ½ basane rouge, dos à nerfs fleuronné. Paris Imprimerie Impériale  
 1862. Rousseurs, pp. roussies. 

 47  [LIVRE D'ARTISTE]  [BERING]  CYRANO de BERGERAC  Le voyage dans la lune. 2000/2500 
  Histoire comique des Etats et Empires de la lune. Illustré par le peintre Myriam  
 Béring. 
 1 coffret-emboîtage luxueux (toile et feutrine) contenant 1 vol gd in-folio en ff. sous  
 chemise, protégée d'un papier japonisant. Monte-Carlo Ed. Arts & Couleurs 1979. 
 Tiré seulement à 53 ex. numérotés de l'Edition de Prestige, celui-ci 1 des 10 ex. de  
 tête (lettré F à la main, signé par l'artiste et l'éditeur) enrichi d'1 toile (format 60x75)  
 présentée dans un cadre de style, d'une grande gouache originale en couleurs  

 48 [PECNARD]  MAURIAC (François)  De Gaulle. Lithographies originales et sculpture  500/600 
 de Jacques Pecnard. 
 1 vol. in-folio en  ff. sous chemise rempliée et coffret-emboîtage à dos de reliure.  
 Paris Trinckvel 1990. 
 Tiré à 300 ex. sur arches, contenant tous une sculpture de l'artiste à l'effigie du  
 Général de Gaulle, coulée à la cire perdue, celui-ci 1 des 20 ex. du tirage de tête  
 comprenant une aquarelle originale,  une suite des 20 lithographies originales en  
 couleurs numérotées et signées, ainsi que 20 in-texte numérotées (n° 20). Bel ex. 

 49 – [ANTONY-THOURET (Pierre)]  Reims au lendemain de la guerre d'après les notes  200/300 
 et les clichés de Pierre Antony-Thouret. 
 1 vol. gd in-folio en ff. sous chemise à lacets. Paris Ed. Jean Budry 1927.  
 Portefeuille de 127 planches contenant 138 héliogravures. 
 Tiré à 1170 ex. numérotés, celui-ci 1 des 1000 sur papier aussédat (n° 1071). 

 50 STRADANUS (J.) / SADELER (J.)  Figures de la Bible. 400/500 
 - Acta Apostolorum elegantis... 
 - Passio mors et resurrectio dn. Nostri Jesu Christi... 
 - Bonorum et malorum consensio... 
 Environ 75 planches de bois gravés et plusieurs autres avec déchirures, pliures,  
 taches, rousseurs, manques. 
 1 vol. gd in-4 (27x34) relié plein veau, dos orné, pièce de titre. Anvers Philippe Galle  
 (circa 1586). 

 51 – ANONYME  Procès-verbal de ce qui s'est passé au lit de Justice tenu par le Roi à  80/100 
 Paris le samedi 12 novembre 1774 (Paris Pierre-Guillaume Simon 1774) suivi de Edit  
 du Roi... suivi de Procès-verbal de ce qui s'est passé à la séance tenue par  
 Monsieur, frère du Roi au Grand Conseil le samedi 12 novembre 1774 (Paris  
 Philippe-Denys Pierres 1774) suivi de Procès-verbal... tenu en la Cour des Aides de  
 Paris en présence de Mgr le Comte d'Artois, le samedi 12 novembre 1774 (Paris  
 Knapen 1774) suivi de Discours de M. de Lamoignon de Malesherbes lundi 21  
 novembre 1774. 
 1 vol. in-4 de 38-7 pp. relié plein vélin époque. 

 52 – ZIER (Edouard)  Le sang gaulois – Pays d'héroïsme. Dessins de l'auteur. 20/30 
 1 vol. in-folio oblong relié pleine percaline éditeur. Paris Combet s.d. 
 Premier plat sali, accroc à un mors. 

 53 – FRAIPONT (G.)  Les Vosges. Avec 160 dessins de l'auteur. 30/40 
 1 vol. gd in-8 relié pleine toile bradel. Paris Laurens s.d. 

 54 LOT de 22 REVUES dont Folies Bergères, Casino de Paris, Olympia, Alhambra etc.  100/150 
 Joint 2 numéros French Line (J.A. Mercier). 

 55 REVUE  L'EPATANT.-200 numéros des n° 851 (1924) à 1050 (1927-28). 80/100 

 56 – REVUE  SYSTEME D  Journal hebdomadaire illustré du débrouillard. 80/100 
 Du n° 1 (1924-25) au n° 156 (1925-26). Tête de série. 
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 57 HERGE- la marine II de 1700 à 1850- 1 vol,in-4 carré relié pleine toile verte éditeur  80/100 
 ,Ed Le Lombard-Voir et Savoir 1963,Bien complet de toutes les vignettes  
 chromolithographiées -Petit accroc au mors sup, sinon bel ex 

 58 REF 1-5 MENUS DU CASINO DE LA BAULE DONT UN MENU DE GALA DU  70/80 
 19/08/1930 A DECOR DE SAILLE ET SES MARAIS SALANTS DE RYLEM +4  
 MENUS RECEPTION DE LA BONNE DUCHESSE ANNE DE BRETAGNE DU 24 /08 

 59 REF 2- 3 MENUS DONT UN MENU DEJEUNER DU 25 AOUT A DECOR DE  50/60 
 PHOTOGRAPHIE DE VERSAILLES+1 MENU DINER DU 31 AOUT A DECOR DE  
 PHOTOGRAPHIE DE VERSAILLES +UN MENU DE CONTREXEVILLE LEGERE 

 60 LOT DE 4 VOLUMES DEMI RELIES DONT AXELLE /P BENOIT N 589/2000 + LA  40/50 
 CHAUSSEE DES GEANTS /P BENOIT N 1915/2000 + FABLES DE LA FONTAINE +  
 APHRODITE / P LOUYS 

 61 - [STAAL]  CHATEAUBRIAND  Œuvres complètes,12 vol. gd in-8 reliés ½ basane  80/100 
 verte, dos lisse à liserés dorés. Paris Penaud s.d. Avec 44 planches & 11  
 frontispices, la plupart par Staal. 
 Mq frontispice au vol. Les Martyrs t. 1. Usures d'usage. 

 62 MOLIERE  Œuvres complètes.6 vol. in-8 reliés ½ basane, dos lisse à liserés dorés.  50/60 
 Paris Furne 1863. Avec 1 frontispice & 18 planches illustrées par Vernet, Desenne,  
 Johannot, Hersent. 
 Dos insolé, rousseurs par endroits. 

 63 - [LIDIS]  MONTHERLANT (Henry de)  Les jeunes filles. Lithographies de Mariette  80/100 
 Lidis. 
 1 vol. gd in-4 en ff. sous chemise rempliée, étui & emboîtage. Paris Govone 1938. 
 Tiré à 382 ex. numérotés, celui-ci 1 des 350 sur rives (n° 115). 

 64 - STENDHAL  Œuvres complètes.14 vol. in-8 brochés, couvertures rempliées. Paris  80/100 
 Champion 1919-1933. 
 Journal (3 vol.) - La peinture en Italie (2 vol.) - La jeunesse de Stendhal (2 vol.) - De  
 l'amour (2 vol.) - Racine et Shakespeare (2 vol.) - Mémoires d'un touriste ( 3 vol.) 

 65 BAL des PETITS LITS BLANCS du « France »-1 vol. in-4 relié pleine toile. Contient 1  160/200 
 lithographie hors-texte signée de James PICHETTE (n° 28/250) et le programme des  
 « Petits Lits Blancs » du 13 & 14 janvier 1962, cérémonie réalisée à bord du  
 paquebot « France ». Paris Jean Chitry 1961. Bel ex. 

 66 - [DICTIONNAIRE]  CHOMEL (Noël)  Dictionnaire œconomique contenant divers  150/200 
 moyens d'augmenter son bien et de conserver sa santé... 
 2 vol. in-folio reliés plein veau époque, dos à nerfs ornés. Nombreuses figures  
 gravées sur bois. Paris Ganeau & Etienne 1718. Deuxième édition du « plus  
 important dictionnaire d'économie rurale et d'agriculture publié en France au XVIIIe  
 siècle » (Thiébaud 202). La présente édition inclut le supplément. 
 Plats frottés, 2 coins usés, coiffes élimées, épidermures, pages brunies par  
 endroits, sinon bon état intérieur. 

 67 CROZE (Firmin de)  - Napoléon – L'épopée militaire.- Clovis – Le berceau de la  40/50 
 France.-2 vol. in-4 reliés pleine toile percaline rouge éditeur, dos lisse, tranches  
 dorées. Limoges Barbou s.d. Bel ex. 

 68 [HISTOIRE]  FAROCHON (P.-A.)  Les chevaliers de Rhodes et de Malte  80/100 
 (Hospitaliers de St Jean de Jérusalem) chroniques et récits. 
 1 vol. gd in-8 allongé, cartonnage polychrome, tranches dorées. Tours Mame 1893. 
 Il est joint : MONTLUC (Blaise de)  Commentaires de Messire Blaise de Montluc,  
 Mareschal de France. 
 1 vol. pt in-4 relié percaline éditeur. Paris D.D.B. 1899. Nombreuses illustrations. 
 Il est joint : KELLER (E.)  Histoire de France. 
 1 vol. gd in-8 allongé percaline éditeur, tranches dorées. Tours Mame 1894. 
 Soit 3 vol. 

 69 - [DICTIONNAIRE]  Grand Larousse encyclopédique. 50/60 
 10 vol. in-4 reliés plein cuir éditeur sous jaquette. Paris Larousse 1962. Bon état. 

 70 [BRETAGNE]  SAUVAGEAU (Michel)  Coustume de Bretagne, avec les  150/200 
 commentaires et observations pour l'intelligence et l'usage des articles obscurs,  
 abolis et à réformer... 
 1 vol. pt in-4 reliés plein veau époque, dos à nerfs à caissons ornés. Nantes  
 Mareschal 1710. 
 Plats frottés, coins & bords en partie usés. Quelques annotations et surlignages. Bon 

 71 [ARCHITECTURE]  Catalogue de Livres d'Architecture et de recueils d'ornements –  20/30 
 Vente Besombes. 
 1 vol. pt in-4 relié ½ maroquin à coins, dos à nerfs, couverture & dos conservés.  
 Paris Besombes 1914. 

 72 [MILITARIA]  CHATON (Capitaine E.)  Historique du 2e bataillon de chasseurs à  20/30 
 pied. 
 1 vol. gd in-8 allongé relié ½ chagrin, dos à nerfs, couverture couleurs conservée.  
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 73 - SIMONIN (L.)  La vie souterraine ou la mine et les mineurs. Illustré de 100  30/40 
 gravures sur bois, de 30 cartes en couleurs & de 10 planches en chromolithographie. 
  
 1 fort vol. pt in-4 relié ½ chagrin vert, dos à nerfs fleuronné. Paris Hachette 1867. 

 74 [MINIATURE]  ANONYME  L'école de la mignature ou l'art d'apprendre à peindre  30/40 
 sans maître. 
 1 vol. gd in-12 cartonné. Paris Bachelier 1817 (Nlle éd. revue, corrigée et  
 considérablement augmentée). Avec 5 planches in-fine. 
 Dos abs. rousseurs éparses. 

 75 [MINIATURE]  ANONYME  Traité de la peinture en mignature pour apprendre  150/200 
 aisément à peindre sans maître. 
 1 vol. in-12 relié plein vélin (post.) La Haye Van Dole 1708.  
 Ouvrage de 269 pp. + table, corrigé & augmenté d'1 petit traité de la peinture au  
 pastel... Edition rare avec 2 planches coloriées, figurant le cercle chromatique. Bon  

 76 - [MINIATURE]  - ANONYME  Manuel de mignature et d'aquarelle. Ed. Roret 1839. 60/80 
 - GASTAL-LAEDERICH (Mme)  Principes de miniature 1829. 
 - SUSSE  Nouveau petit manuel de peinture à la miniature et à l'aquarelle [1841]. 
 - MORIN  La peinture à l'aquarelle à l'atelier et sur nature 1912. 
 - ROBERT  Traité pratique de la miniature  1893. 
 Soit 5 vol. 

 77 [PEINTURE]  D'ARCLAIS de MONTAMY  Traité des couleurs pour la peinture en  150/200 
 émail et sur la porcelaine. 
 1 vol. in-12 relié plein veau époque, dos à nerfs à caissons fleuris, tranches rouges.  
 Paris Cavelier 1765 (Edition Originale posthume publiée avec des augmentations de  
 DIDEROT). 

 78 [MINIATURE]  DUGEANT  Traité de mignature. 60/80 
 1 vol. in-12 relié plein veau époque, dos à nerfs. Metz Antoine 1738. 
 Accident en pied du dos, petites épidermures, rousseurs par endroits. 

 79 - [MINIATURE]  MANSION  Lettres sur la miniature. 40/50 
 1 vol. in-12 relié plein veau raciné, dos lisse orné, tranches jaunes. Paris Janet &  
 chez l'auteur 1823 (Edition Originale). Annotations dans les marges. 

 80 - [MINIATURE]  VIOLET  Traité élémentaire sur l'art de peindre en miniature. 60/80 
 1 vol. in-16 relié plein maroquin bordeaux, dos lisse à caissons ornés, triple filet  
 d'encadrement sur les plats, liseré sur les bords, dentelle intérieure, tranches dorées. 
  Rome/Paris Chez l'auteur & Guillot 1788. Complet de son supplément. Bel ex. 

 81 DUMAS (Alexandre)  Mes mémoires.-10 tomes en 5 forts vol. in-12 reliés ½ chagrin,  120/150 
 dos à nerfs. Paris Calmann-Lévy 1894-1897 (Nlle éd.) 
 L'ouvrage a été enrichi de nombreuses illustrations collées en hors-texte. Bel ex. 
 Il est joint : du même  Les 2 Dianes. 
 3 vol. gd in-12 reliés ½ chagrin, dos à nerfs. Paris Calmann-Lévy s.d. 
 L'ouvrage a été enrichi d'illustrations collées en hors-texte. 
 Soit 8 vol. 

 82 MASSILLON  Œuvres-Petit carême (1 vol.)  -  L'Avent (1 vol.)  -  Grand carême (2  60/80 
 vol.) 
 4 vol. in-16 carré reliés ½ maroquin rouge à coins, dos à nerfs, tête dorée. Plon 1869 

 83 MANUEL D ARTILLERIE A L USAGE DES OFFICIERS D ARTILLERIE DE LA  100/120 
 REPUBLIQUE HELVETIQUE PAR LE PRINCE NAPOLEON LOUIS BONAPARTE  
 1836-EDITION  A ZURICH FUSSLI- ETAT COIFFES ET COINS FROTTES - 
 QUELQUES PAGES INSOLES ---EX LIBRIS SUR CONTRE PREMIER PLAT- 
 QUELQUES ROUSSEURS - ACCIDENTS HAUT DU DOS -IN-8 DE 528 PAGESS  
 +XXXIX PLANCHES NB 

 84 GESSNER  Œuvres complettes-3 vol. in-16 reliés plein veau moucheté ép. dos lisse 20/30 
  à caissons fleuris, triple filet d'encadrement sur les plats, filet sur les coupes,  
 roulette intérieure, tranches dorées. 3 titres-frontispices & 14 gravures hors-texte par 
  Marillier. XX-231-244-310 pp. S.l. s.d. (Paris vers 1795). 
 1 coin usé sinon bel ex. sur papier vert. 

 85 EN UN LOT- MURGER (Henry)  Scènes de la vie de Bohème. Paris Panthéon 1945. 60/80 
  
 - REGNIER (Henri de)  Le mariage de minuit. Paris Panthéon 1946. 
 - ARNAC (Marcel)  Le brelan de joie. Paris Athéna. 
 - WEBB (Mary)  La renarde. Lithos de Laure Malclès. Paris Tisné 1947. 
 - LOUŸS (Pierre)  Les aventures du roi Pausole. Ill. de Poulain. Paris Vautrain 1947. 
  
 - GANDON (Yves)  Amanda. Ill. de Suzanne Reymond. Paris Nouvelle France 1942. 
  

 86 – CHIEZE (Jean)  Finis Terræ. Notes sur Ouessant. 40/50 
 1 vol. in-4 oblong en ff. sous chemise rempliée. Paris U.L.E. 1964. Ex. numéroté. 
 Accroc en tête du dos, sinon bel ex. 
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 87 NODIER (Charles)  Œuvres – Le peintre de Saltzbourg – Adèle – Thérèse Aubert. 60/80 
 1 vol. gd in-8 relié maroquin marron clair janséniste, incrusté de motifs façon  
 hippocampe, dos lisse, tête dorée, dentelle sur les coupes. Paris Renduel 1832.  
 Première édition collective. Rousseurs. 
 Il est joint : du même  Contes. 
 1 vol. in-8 relié pleine basane maroquinée, dos lisse, couverture & dos conservés.  
 Paris Payot 1927. Rousseurs. 
 Soit 2 vol. 

 88 LOT DE 13  LIVRES D ENFANT DONT  LE PETIT CHEVAL ROUGE + GEDEON  20/30 
 MECCANO +2 X  MICKEY HOP LA  + J APPRENDS A COMPTER + TOUTOU ET  
 LES AUTRES BETES + LIVRE DE LECTURE +LE CHANT DE BLE+ LES  
 VACANCES DE NANE +UNE BELLE JOURNEE+LES DERNIERES AVENTURES  
 DE GEDEON+ 20 CONTES CHOISIS+ZIG ET PUCE ET LA PETITE PRINCESSE - 
 LE TOUT DANS L ETAT 

 89 NON VENU 

 90 REF 21- 12 BOUTEILLES CORTON BRESSANDES 2010 GRAND CRU LES CAVES 550/600 
  DU PALAIS 

 91 REF 36 - 2 BOUTEILLES SAVIGNY LES BEAUNES 2009 HOSPICES DE BEAUNE - 60/80 
  CUVEE FOUQUERAND -1 ER CRU 

 92 BOUTEILLE LEOVILLE DU MARQUIS DE LAS CASES SAINT JULIEN 1983 100/110 

 93 REF 18-5 BOUTEILLES CLOS DE LA ROCHE 2004 GRAND CRU-LES CAVES DU  230/250 
 PALAIS  -CUVEE LIMITEE -BTE NUMEROTEE 

 94 REF-19 1 BOUTEILLE CLOS VOUGEOT 1994 PIERRE LAFOREST -GRAND CRU - 60/70 
 ETIQUETTE  TACHEE 

 95 REF 35 A -6 MAGNUMS DONT 4 Magnums Cote de Bourg château mayne Bernard  70/80 
 2000   +  2 Magnums  Cote de Bourg château mayne Bernard 2002 

 96 REF 36A -18 BTLES Château Beausoleil Bordeaux Supérieur Récoltant 2004 80/90 

 97 REF 37A -18 BTLES Château Beausoleil Bordeaux Supérieur Récoltant 2004 80/90 

 98 REF 38A  1 -Magnum Cote Rotie Domaine Vernay d’Ampuis 2014 70/80 

 99 REF 39A -12 BTLES Reignier Cru du Beaujolais Domaine de Vaugervand récoltant  70/80 

 100 REF 41A  - 5 BTLES DONT -1 Flacon 100 cl Napoleon 12 ans d’age + 1 Flacon  100/120 
 Calvados 70 cl Fine Calvados Bernevoy+ 1 Pot de Liqueur 70 cl 20% vol liqueur des 
  Iles Maurices+ 1 Pot de Brandy de Jérez l’inséparable de Gonzalles Bayas 1835;+ 1  
 Chartreuse Jaune des Peres Chartreux 

 101 REF 20- 6 BOUTEILLES CLOS VOUGEOT 2007 DOMAINE PHILIPP -GRAND CRU 320/350 

 102 LOT DE 5 BOUTEILLES DE ST EMILION GRAND CRU COMPRENANT 1 BT  90/100 
 CHÂTEAU CAUZIN 2007+1 BT CHÂTEAU FRANC BIGAROUX 2009+1 BT  
 CHÂTEAU LESCURE 2005+1 BT CHÂTEAU PONTET FUMET 1998 +1BT CHÂTEAU  
 DE FERRAND 1994 

 103 REF 16-4 BOUTEILLES BEAUNE 2009 BLANC CŒUR DE PIERRE A FUSIL - 70/80 
 CUVEE LIMITEE -BTE NUMEROTEE 

 104 REF E-2 BOUTEILLES ST ESTEPHE LAFON ROCHET 83- ETIQUETTE ABIMEE 65/75 

 105 REF 33- 8 BOUTEILLES POMMARD 2001 CLOS BLANC -1 ER CRU-DOMAINE DU  130/140 
 PALAIS - VIEILLES VIGNES -BTE NUMEROTEE 

 106 REF 34- 12 BOUTEILLES PULLIGNY MONTRACHET BLANC 2011 LES  190/250 
 HOULIERES -VIEILLES VIGNES -BTE NUMEROTEE 

 107 REF 35- 5 BOUTEILLES SANTENAY BLANC 2011 PERLE BLANCHE-MICHEL  70/90 
 SABAN  - FUTS DE CHENE 

 108 REF 37 -6 BOUTEILLES SAVIGNY LES BEAUNES BLANC 2011 AUX  70/90 
 VERGELESSES -DOMAINE DU PALAIS -1 ER CRU - VIEILLES VIGNES - BTE  

 109 REF 39- 4 BOUTEILLES VOSNE ROMANEE 2004 LES BEAUX  MONTS 1 ER CRU - 140/160 
  CUVEE LIMITEE BTE NUMEROTEE- ETIQUETTES TACHEES 

 110 REF 40- 6 BOUTEILLES VOSNE ROMANEE 2011 LES GAUDICHOTS -DOMAINE  300/350 
 DU PALAIS - 1 ER CRU - VIEILLES VIGNES -BTE NUMEROTEE 

 111 REF 43A  - 4 POTS DONT 2 Pots de Rhum premium Tabù de la République  90/100 
 Dominicaine+ 1 Pot de Rhum Diplomatico Grande Réseve extra Anejo Rare  
 Selection old + 1 pot de Rhum Pampéro Anejo old special du Venezuela 

 112 REF 45A -3 BTLES  DONT 1 Château Pavie grand cru classé St Emilion 1982 + 1  350/380 
 Château Lynch Bage grand cru classé Pauillac 1976 + 1 Château Pichon Longueville  
 Comtesse de Lalande grand cru classé 1986 
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 113 REF 48A - 10 BTLES Château L’Arc St Pierre graves rouge Vignobles Daubas 2013 70/80 

 114 REF 49A- 12 BTLES  Château Reynon Cadillac Liquoreux CAISSE BOIS 50 cl 1999 90/100 

 115 REF 50A - 12  BTLES Château Fol' Espérance grande réserve Bordeaux blanc sec  40/50 

 116 REF 51A - 12  BTLES Château Fol' Espérance grande réserve Bordeaux blanc sec  40/50 

 117 REF 1 -A -6 Magnums Château Mayne Bernard Cotes de Bourg Grand millésime  80/90 

 118 REF 5A -10 BTLES Médoc Château La Pigotte Terre de Feu Récoltant 2013 80/90 

 119 REF 9A -12 BTLES Saint Estephe Château Picard CAISSE BOIS cru Bourgeois  190/200 
 appartenant a Malher Bésse La propriété du Château Palmer 2011 

 120 REF 12A--6 BTLES Domaine des Chevaliers Bordeaux en COFFRET des Vignobles  40/50 
 Chevaliers 2014 

 121 REF 53A - Flacon de Bas Armagnac Domaine Mader 1951 90/100 

 122 REF 27- 2 BOUTEILLES MUSIGNY 2006 GRAND CRU-LES CAVES DU PALAIS  - 230/250 
 CUVE LIMITEE - BTE NUMEROTEE 

 123 REF28- 3 BOUTEILLES MUSIGNY 2008 GRAND CRU LIMITEELES CAVES DU  350/400 
 PALAIS  - BTS NUMEROTEE 

 124 REF 29 -6 BOUTEILLES NUIT SAINT GEORGES 2009 NUITS LES FLEURIERES- 180/200 
 LES PLANTES AU BARON -CUVEE DES SŒURS HOSPITALIERES -HOSPICES  

 125 REF 30 -10 BOUTEILLES NUITS SAINT GEORGES 2011 BLANC CREUX FRAICHE 140/160 
  EAU -VIEILLES  VIGNES - BTE NUMEROTEE 

 126 REF 46 -1 BOUTEILLE CHATEAUNEUF DU PAPE 2010 DOMAINE DU VIEUX  10/15 
 LAZARET 

 127 REF 48 -5 BOUTEILLES  CHATEAUNEUF DU PAPE 2012 BLANC  CLOS DU  40/50 
 CASTELLAS 

 128 REF 50- 2 BOUTEILLES DE COTE ROTIE 2009 30/40 

 129 REF 52- 6 BOUTEILLES CHINON 2004 BREDIF RESERVE PRIVEE 25/30 

 130 REF 29 BIS -5 BOUTEILLES NUIT SAINT GEORGES 2009 NUITS LES  150/170 
 FLEURIERES-LES PLANTES AU BARON -CUVEE DES SŒURS HOSPITALIERES - 
 HOSPICES DE NUIT 

 131 REF 34 BIS- 4 BOUTEILLES PULLIGNY MONTRACHET BLANC 2011 LES  70//80 
 HOULIERES -MICHEL SABIN-VIEILLES VIGNES -BTE NUMEROTEE 

 132 REF 40 BIS - 6 BOUTEILLES VOSNE ROMANEE 2011 LES GAUDICHOTS - 1 ER  200/250 
 CRU - VIEILLES VIGNES -BTE NUMEROTEE 

 133 REF 41 BIS - 3 MAGNUMS CHAMPAGNE REIMS BRUT DRAPIER 2009 MILLESIME 70/90 

 134 REF 36 - 2 BOUTEILLES SAVIGNY LES BEAUNES 2009 HOSPICES DE BEAUNE - 120/130 
  CUVEE FOUQUERAND -1 ER CRU 

 135 REF 13A--6 BTLES Domaine des Chevaliers Bordeaux en COFFRET des Vignobles  40/50 
 Chevaliers 2014 

 136 REF 25A  12 BTLES -Château Piqueroque provence Rosé Sec 2014 70/80 

 137 REF 28A  8 BTLES DONT -4 Sauternes Château du Grand Carretey récoltant 2013 + 110/130 
  1 Sauternes Château Sahuc Les Tours 1984+ 1 Château Lagaurin Liquoreux  
 Bordeaux 1971+ 1 Château des Planques Liquoreux 1994+ 1 Bordeaux liquoreux  
 Vignobles Morin 1987 

 138 REF 56A - Flacon de Bas Armagnac Domaine Mader 1966 90/100 

 139 REF 22-12 BOUTEILLES GEVREY CHAMBERTIN 2009 LES CHAMPS CHENYS - 360/460 
 CUVEE IRENE NOBLET -HOSPICES DE NUITS 

 140 REF 57A - 6 Magnums Château Mayne Bernard Cote de Bourg récoltant 2002 60/80 

 141 REF 61A - 2 COFFRETS Armagnac Delord  avec étui l’Armagnac Delord Histoire de  60/80 
 4 générations 

 142 REF 66A -12 BTLES Sauternes château du grand Carretey Proprietaire récoltant  110/130 
 2013 La Recolte du Domaine La Bouille 

 143 CAISSE DE 12 BOUTEILLES DE BORDEAUX SUP  CHÂTEAU PONTET REYNAUD  65/75 
 1998 

 144 CAISSE DE 12 BOUTEILLES DE  BORDEAUX SUP CHÂTEAU PONTET REYNAUD  65/75 
 1998 
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 145 CAISSE DE 12 BOUTEILLES DE  BORDEAUX SUP CHÂTEAU PONTET REYNAUD  65/75 
 1998 

 146 CARTON DE 12 BOUTEILLES DE MONTAGNE ST EMILION CHÂTEAU PONTET  85/95 
 BAYARD 97 

 147 CAISSE DE 12 BOUTEILLES DE MARGAUX CHÂTEAU PICHECAN 1997 200/220 
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